SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMC Nº 06, de 03 de julho de 2024.

EDITAL RIO CAPITAL MUNDIAL DO LIVRO - EDIÇÃO CULTURA VIVA

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

CATEGORIA 2 - PONTÃO DE CULTURA

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado final da Etapa de HABILITAÇÃO dos projetos culturais selecionados no Edital SMC Nº 06, de 03

de julho de 2024 - EDITAL RIO CAPITAL MUNDIAL DO LIVRO - EDIÇÃO CULTURA VIVA, na Categoria 2 - Pontão de Cultura.

PRÉ-CERTIFICAÇÃO

Conforme item 11.1 “III” - As entidades culturais que, anteriormente à inscrição neste EDITAL, não eram certificadas pelo Ministério da Cultura e que,

independentemente de serem selecionadas ou não, tenham atendido aos requisitos para certificação como Ponto de Cultura, relacionados à atuação

cultural, segundo regras e critérios descritos no item 3, serão consideradas PRÉ-CERTIFICADAS.

COTAS

De acordo com o item 7.5 do Edital, as entidades e coletivos culturais optantes por concorrer às cotas que atingirem nota suficiente para serem selecionadas

no número de vagas oferecidas para ampla concorrência não ocuparão as vagas destinadas para o preenchimento das cotas, ou seja, serão selecionados nas

vagas da ampla concorrência, ficandoa vaga da cota para o próximo colocado optante pela cota.

Rio de Janeiro, 06 de novembro de 2024 1

RESULTADO FINAL

Rio de Janeiro, 06 de novembro de 2024 2

EDITAL RIO CAPITAL MUNDIAL DO LIVRO - EDIÇÃO CULTURA VIVA

CATEGORIA 2- PONTÃO DE CULTURA

Nº DE

INSCRIÇÃO
PROJETO RAZÃO SOCIAL SITUAÇÃO MOTIVO DA INABILITAÇÃO

8186

A CASA DE BAMBAS -

FORTALECENDO A CULTURA

VIVA DO

ASSOCIAÇÃO DE

CULTURA E ARTES CASA

DE BAMBAS

HABILITADO -